
Dagsorden – Områdebestyrelsesmøde 

Dato: 15. april 2026  

Deltagere:  

Nadine, Maria F., René, Camilla, Mette, Michelle, Mirna, Heidi, Inga, Maria, Yrsa, Yvonne 

Afbud fra: Rikke, Maria, Lone, Anita, Catarina, Indira, Elisabeth og Myrna 

Velkommen 

Orientering fra forældre 

Høllevang; vi er i gang med planlægning af sommerfest 

Havbrisen; Der har været arbejdsdag og blevet ordnet en masse praktisk arbejde. Der er 

kommet ny leder; Kasper til Havbrisen. Det skal forældre lige vænne sig til. Det er en 

mere synlig leder, men også en anden tilgang til nogle ting. Tønder kommune har 

sponsoreret frugtbuske/træer til legepladsen (Et godt fif, hvis andre har brug for det).  

Humlebo: Småbørnsgruppen er i gang med at blive udvidet med 8 pladser yderligere. 

Skal være klar til 1.5.2026.  

Forældre har indsamlet penge, så bh.børnene kan komme i Glad zoo og småbørn på 

bondegårdstur. Forældrerådet er i gang med at søge fonde til at få opgraderet 

legepladsen i Humlebo, som er meget slidt.  

 

Løgum: Forældre er ved at vænne sig til, at Kasper er blevet delt leder og derfor ikke er i 

samme omfang i huset. ICDP er der forsat fokus på- 2 mangler at komme afsted. 

Retningslinjer for magtanvendelse har fyldt meget og der er stadig usikkerheder. Så har 

der været naturtema hvor børnene har plantet og sået. Der var også besøg af en snog.  

Dagplejen: Masser aktiviteter op til påsken og ligeledes team om kroppen. 

Gæstedagpleje i Markledet fungerer godt og forældre føler sig trygge ved at aflevere 

deres børn i gæstedagplejen. Der er igangsat et styrket samarbejde mellem Dagplejere og 

personale i Markledets Børnehus.  

Børnegården: Der har været forældrerådsmøde og der er aftalt arbejdsdag med nyt 

legetårn, som skal opsættes.  

Visby: Der er ”ny” leder i Visby, som er delt med Øster Højst. Der er mange aktiviteter i 

gang. Der har bl.a. været påskefrokost, ”Den gode Stol” som børnene har haft stor glæde 

af. Der har været uanmeldt tilsyn og i den forbindelse sket nogle fysiske rokeringer i 

børnehaven.  



Opsamling på oplæg om magtanvendelse 

Områdebestyrelsen er overrasket over den adfærd der blev udvist fra et mindre antal forældre, til 

oplægget om magtanvendelse. Forældrene drøfter, at det var rart at få det juridiske på plads, men at 

det kunne have været brugbart, at det var blevet koblet med pædagogik ”Hvad betyder den paragraf 

i den pædagogiske praksis i dagligdagen…” så man fik det oversat.  

Forældrene så et meget kort videoklip på, hvordan vi bruger pædagogik frem for magt i det 

pædagogiske arbejde. Vi drøftede hvilke handlemuligheder der var undervejs for at forstå, hvorfor 

vi via pædagogikken kan skabe læring, trivsel, udvikling og dannelse hos alle børn.  

Vi var alle meget tydelige på, at vi forsat stiller krav til børnene- de bestemmer ikke alting selv, 

men at vi også kigger på det enkelte barn og dets overskud på dagen, og derudfra justerer kravene 

for barnet, hvis det er nødvendigt.  

Repræsentanter i områdebestyrelsen og medarbejdere skal altid henvise til at man skal gå til 

lederen, hvis man er usikker på noget omkring magt, konflikter som kan være svære at løse, eller 

lign situationer. Forældre vil ligeledes altid blive involveret i overstående situationer.  

Opfølgning fra sidste møde 

Tema: Overgange mellem dagpleje og daginstitution 

• Hvad er sat i værk siden sidst? 

Der er lavet aftaler om, at dagplejen skal på besøg i institutionen, således, at det letner 

overgange ved gæsteplaceringer. Ligeledes er der indkøbt en cykelkasse, som man som 

dagplejer kan cykle afsted med 5 børn og dermed både få mulighed for at være sammen i 

gymnastiksalen, i Humlebo og helt lavpraktisk komme på cykeltur. Cyklen vi gå på omgang 

efter behov og muligheder. Dette vurderer ledelsen.  

• Har tiltagene skabt forandringer i praksis? Målet er at skabe større kendskab til hinanden og 

ligeledes mere tryghed for børn og forældre ved overgange, hvilket vi forventer at lykkes 

med.  

Økonomi 

• Der er et mindreforbrug for 2025 på ca 175.000 kr. Dagplejen havde et merforbrug på ca 

770.000 og dagtilbud havde et mindreforbrug på ca 940.000. Samlet set er der således et 

mindrebrug på 170.000 kr  

• I budget 2026 er følgende ændringer:  

o En generel besparelse på 0,6 % (Dette er en generel besparelse på alle fagområder i 

Tønder kommune) 

o En tilførelse af mere pædagogisk personale på ca 1,4 million kroner 

o En nedsættelse af forældrebetaling i dagtilbud til 21, % som giver en besparelse på et 

par hundrede kroner i måned pr plads i både dagplejen, småbørnspladser og 

børnehavepladser.  

o  



17, stk. 4-udvalg 

Processen med at sammensætte udvalget er i fuld gang. Områdelederen sidder med i 2 

arbejdsgrupper. Disse arbejdsgrupper skal levere noget af den faglige indsigt til udvalget, som vi 

besidder.  

Tilmeldinger af børn i dagene op til påske 

Igen i år oplevede vi desværre, at der var rigtig mange børn tilmeldt, men som ikke kom.  

Nogle dage mødte færre end 40 % af de tilmeldte børn op. Vi havde samlet forventet 81 børn i det 

hele, så det var desværre en masse børn m ikke kom og som betød, at vi havde alt for mange 

medarbejdere på arbejde.  

Det er et kæmpe ressourcespild, når vi i hverdagen til tider render stærkt for at nå det hele.  

Derfor anmoder Områdebestyrelsen om, at det efter sommerferien udelukkende vil være muligt at 

tilmelde børn direkte til sin ledere (Lukkedage er forsat til områdeleder Yvonne).  

EVT  

Næste møde er flyttet pga afbud til d 26.5. kl 17.00-19.30.  

 


